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Beskrivelse
Selma oplever at folk ser hende som anderledes fordi hun har et handicap. Den slags fordomme har
mange. Selma er 15 år og har muskelsvind. Selma har haft muskelsvind siden hun blev født og har siddet
i kørestol de sidste 4 år.
Og så handler Ultra Nyt om nogle tophemmelige informationer. Det handler om  Lars Findsen og Claus
Hjort Frederiksen som er tiltalt for at have lækket statshemmeligheder.

Pædagogisk note
Kapitelsættet: Selma oplever fordomme på grund af sit handicap.
En fin udsendelse som tydeliggør, hvor svært det kan være, nær man træder udenfor normen.
Kapitelsættet kan bruges på alle trin til at starte en dialog. Idéer til spørgsmål der kan drøftes, finder I
under kapitelsættet.
Når I arbejder med klippet på klassen, arbejder I ind i det obligatoriske emne sundheds- og
seksualundervisning og familiekundskab.
I indskolingen kan I arbejde ind i kompetencemålet "Eleven kan forklare, hvad der fremmer sundhed og
trivsel i eget liv.
På mellemtrin kan I arbejde ind i kompetencemålet "Eleven kan fremme sundhed og trivsel på skolen".
I udskolingen kan i arbejde ind i kompetencemålet "Eleven kan fremme egen og andres sundhed og
trivsel med udgangspunkt i demokrati og rettigheder.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Selma oplever fordomme på grund af sit handicap

01: Selma oplever fordomme på grund af sit handicap 00:04:45
Se frem til 07:40.
Hvornår er man normal/unormal?
Hvis vi erstatter ordet normal med "normen" og unormal med "uden for normen", får det så andre
værdier?
Hvorfor og hvornår er det federe at være normal end unormal?
Hvorfor og hvornår er det federe at være unormal end normal?
Hvilke fordomme har du overfor personer med et handicap?
Hvorfor tror du, at mennesker ignorerer mennesker med et handicap?
Hvorfor tror du, at mennesker bliver usikre på at omgås mennesker med et handicap?
Hvorfor tror du, at mennesker behandler mennesker med et handicap som mindre værd?
Hvad kan man gøre, for at ændre folks syn og adfærd?
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